5732-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023  №  758

О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 20.01.2022 № 160 «О создании постоянно действующей
рабочей группы по совершенствованию законодательства по вопросам
патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих
на территории Пермского края» следующие изменения:

1) строку:
Житников
Александр Михайлович

 член комитета по развитию инфраструктуры

изложить в следующей редакции:
Демченко
Альберт Михайлович

 член комитета по развитию инфраструктуры

2) строку:
Мальцева
Екатерина Дмитриевна

 статс-секретарь – заместитель министра,
начальник отдела организационно-правовой
работы Министерства территориальной
безопасности Пермского края

изложить в следующей редакции:
Стрелкова
Ирина Васильевна

 начальник отдела по координации деятельности
межведомственных комиссий в области
безопасности управления по работе
с правоохранительными органами Министерства
территориальной безопасности Пермского края

3) строку:
Баландина
Юлия Фетхуловна

 исполняющий обязанности руководителя
Агентства по делам молодежи Пермского края

изложить в следующей редакции:

Баландина
Юлия Фетхуловна

 руководитель Агентства по делам молодежи
Пермского края

4) строку:
Деменева
Анна Анатольевна

 начальник департамента образования
администрации города Перми

исключить;

2

5732-23

5) дополнить строками следующего содержания:
Мальцева
Екатерина Дмитриевна

 исполняющий обязанности заместителя главы
администрации города Перми

Полторак
Оксана Валерьевна

 начальник управления воспитания
и социализации департамента образования
администрации города Перми

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 24.11.2022 № 453 «О заслушивании информации о деятельности

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

в Пермском крае в 2023 году» следующее изменение:

строку:

в сентябре   Главного управления МЧС России по Пермскому краю

исключить.

3. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 01.02.2007 № 41 «О регламенте Законодательного Собрания

Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 30.03.2007, № 3;

28.09.2007, № 9; 31.10.2007, № 10; 29.02.2008, № 2, часть II; 30.04.2008, № 4;

04.08.2008, № 8; 30.01.2009, № 1, часть II; 30.10.2009, № 10, часть II; 09.04.2010,

№ 4; 11.05.2010, № 5; 07.09.2010, № 8; 17.11.2010, № 10; 10.12.2010, № 11;

18.05.2011, № 5; 15.06.2011, № 6; 13.12.2011, № 11; 12.03.2012, № 2; 11.12.2012,

№ 10; 14.06.2013, № 6; 16.12.2014, № 10; 09.12.2015, № 10; 14.11.2017, № 9;

05.06.2019, № 6; 30.04.2020, № 6; 14.12.2020, № 12; 02.04.2021, № 3; 07.07.2021,

№ 6; 15.12.2021, № 4; 14.06.2022, № 5; 10.11.2022, № 9; 02.03.2023, № 2;

05.07.2023, № 6) следующее изменение:

второе и третье предложения абзаца второго части 1 статьи 1 изложить

в следующей редакции:

«В случае невозможности участия в заседании Законодательного

Собрания депутат в срок не менее чем за 3 дня до дня заседания информирует

в письменной форме председателя Законодательного Собрания о своем

отсутствии и о его причинах с приложением документов, подтверждающих

причину отсутствия. Уважительными причинами отсутствия депутата

Законодательного Собрания являются документально подтвержденные

временная нетрудоспособность, нахождение в служебной командировке,

отпуск, препятствие, возникшее в результате обстоятельств, не зависящих

от воли депутата Законодательного Собрания, иные объективные причины,

признанные уважительными комиссией по контролю за достоверностью

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера депутата Законодательного Собрания, его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей.».

4. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 17.02.2022 № 192 «О создании постоянно действующей

рабочей группы по правовому регулированию отношений в сфере

агропромышленного комплекса Пермского края» следующее изменение:

consultantplus://offline/ref=65F9EEC53FC6A5867B3F7D2BE75EB79F74A92B34F10503648CE1EEF68FCCC89EF4063E97C312CDF0A2F54A3FAEF11E16D265k0J

3

5732-23

строку:

Пестова
Татьяна Ивановна

– первый заместитель министра агропромышленного
комплекса Пермского края

изложить в следующей редакции:

Киласония
Алеся Владимировна

– первый заместитель министра агропромышленного
комплекса Пермского края

5. Внести в подпункт 2 пункта 1 постановления Законодательного

Собрания Пермского края от 07.10.2021 № 19 «Об образовании комитетов

Законодательного Собрания Пермского края» следующее изменение:

исключить строку «Житников Александр Михайлович».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

за исключением пункта 3, который вступает в силу с 15 ноября 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих